
ulllvERzlTA J' E. PuR(Ytlř v ÚsTí l{A0 LABEM

Zápis z jednání Vědecké rady PF UJEP ze dne 26. 3. 2015

Přítomni:
doc. PhDr. lvana Ašenbrenerová, Ph.D', doc. PaedDr' lvana Brtnová - Čepičková, Ph.D., doc.
PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., doc. PaedDr. Pavel Doulík, Ph'D., doc' Mgr. Jitka Géringová, Ph.D',
doc. PhDr. Běla Hátlová, Ph'D', prof. PaedDr. Miloš Hons, Ph'D., prof. PhDr. Dobrava Moldanová,
CSc., doc. Mgr.A. Pavel Mrkus, doc. PhDr. PaedDr. llona Pešatová, Ph.D., doc. PhDr. et Mgr. Zdeněk
Radvanovský, CSc', doc. Mgr' Vladimír Šavel, doc. PhDr. Renata Šikulová, Ph'D., doc. PhDr. Jiří
Skoda, Ph.D., doc' lng. Helena Vomáčková, CSc., PhDr. lva Wedlichová, Ph.D., prof. PhDr' Martin
Bílek' Ph.D., prof. PhDr. Věra Janíková, !h D' PaedDr. Mgr' 

"Jan Kobliha, prof. PaedDr. Michal
Nedělka Dr., Dr. hab. Beata Szluz, prof' UR, doc. PhDr. lvana Šimonová, Ph'D., doc. RNDr. Josef
Trna, CSc., doc. PaedDr. Marcela Verešová, Ph.D., doc. PhDr. Jaroslav Veteška, Ph.D., doc. PhDr.
Tibor Vojtko, Ph.D.

Omluveni:
RNDr. Zdeněk Bergman, prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D., doc. Natalia orlová, CSc., prof. PhDr'
Vladimíra Spilková, CSc.

Žadatel o titul:
doc. Mgr. Adriana Récká, PhD'

Komise:
prof. AleŠ Veselý, doc. Mgr. Jitka Géringová, Ph'D.

Omluveni:
doc. PhDr' Jaroslav Bláha, Ph.D., prof' PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D', prof. PaedDr. Radek Horáček,
Ph.D.

Program:

1. Řízení ke jmenování profesorem doc' Mgr. Adriany Récké, PhD., z Katedry výtvarné tvorby a
výchovy Pedagogické fakulty Univerzity Konštantína Filozofa v Nitře v oboru Výtvarná
výchova - teorie a tvorba.
Název přednášky:
Súěasnost' a perspektívy vysokoškolskej prípravy učitet'ov výtvarného umenia
(přednáŠka se uskuteční v učebně 326 ve staré budově PF).

2. Stanovisko VR PF k zahájení řízení ke jmenování profesorem na PdF UKF v Nitře:
doc. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D.,
doc. PhDr. JiříŠkoda, Ph.D.

3. Schválení nových členů komisí pro SZZ.

4. Různé

Proděkanka pro vědu a tvůrÓÍ činnost PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnová Čepiěková, Ph.D.,
přivítala vŠechny přítomné na veřejné části jednání VR PF UJEP a předala slovo děkanovi PF UJEP
doc. PaedDr' Pavlu Doulíkovi, Ph.D., kteý představiljednotlivé ěleny nově sloŽené VR PF UJEP.



Ad 1)
Řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Adriany Récké, PhD., z Katedry výtvarné tvorby a výchovy
Pedagogické fakulty Univerzity Konštantína Filozofa v Nitře v oboru Výtvarná výchova - teorie a
tvorba.
Název přednáŠky:
Súěasnost'a perspektívy vysokoškolskej prípravy učiteťov výtvarného umenia'

Proděkanka pro vědu a tvůrčíěinnost PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnová Čeprěková' Ph.D., uvedla
doc. Mgr. Adrianu Réckou, PhD., z Katedry výtvarné tvorby výchovy Pedagogické fakulty Univerzity
Konštantína Filozofa v Nitře a její přednášku řízení ke jmenovánÍ profesorem v oboru Výtvarné
výchova * teorie a tvorba s názvem Súčasnosť a perspektívy vysokoškolskej prípravy učitel'ov
výtvarného umenia.

Doc' Mgr. Jitka Géringová, Ph.D., pověřená ělenka komise představila členy hodnotící komise se
stručnou charakteristikou uchazečky o titul a předala slova předsedovi komise prof. AleŠi Veselému,
kteý členy VR PF UJEP seznámil se stanoviskem hodnotící komise.
Poté proběhla rozprava k tématu přednáŠky.

Proděkanka PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnová Čepičková, Ph.D', poŽádala přítomné, kteří nejsou
členy VR, o opuŠtění přednáškové místnosti' Yyzvala ěleny VR PF UJEP, zda chtějí vznést
připomínky či dotazy k dosavadnímu průběhu řízení ke jmenování profesorem. Poté členové VR zvolili
jednohlasně skrutátory - doc. PaedDr. Ladislava Bláhu, Ph'D., a PaedDr. Mgr. Jana Koblihu, kteří
dohlíŽeli na správnost a platnost tajného hlasování'

Výsledky tajného hIasování o udělení vědeckopedagogického tituIu profesor doc. Mgr. Adrianě
Récké' PhD.

Přítomno 26
Pro 12
Proti 12
ZdrŽelo se 2
Neplatné hlasy: 0

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
VR PF UJEP nesouhlasiIa s návrhem na udělení titulu profesor v oboru Výtvarná výchova -
teorie a tvorba doc. Mgr. Adrianě Récké, PhD. Rízení ke jmenování profesorem se dnem 26. 3.
2015 zastavuje.

Před dalŠím jednáním poŽádala proděkanka pro vědu a dalŠí tvůrčí činnost PF UJEP doc. PaedDr.
lvana Brtnová - Čepičková, Ph.D., v souladu s bodem 7 čl. 3 Jednacího řádu Vědecké rady PF UJEP
o rozŠířeníjednáni o dalŠí body:
1. Schválení návrhu nového člena komisí pro státnÍzávěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních

prací na Katedře výtvarné kultury PF UJEP:
PhDr. Martin Krummholz, Ph.D.
Žádost o prodlouŽení akreditace oboru habilitačního řízeníloboru řízení ke jmenování
profesorem na Katedře výfuarné kultury PF UJEP podle s 30, odst. 1, písm. b) zákona č.
111l1998 Sb. o vysokých Školách ve znění pozdějších předpisů.

VŠech 26 přítomných členů VR PF UJEP souhlasilo s navrŽeným usnesením:

VR PF UJEP schvaIuje rozšíření jednání o navrhované body.

Ad 2)

Stanovisko VR PF k zahájení řízení ke jmenování profesorem na PdF UKF v Nitře

Proděkanka pro vědu a další tvůrčÍ činnost PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnová Čepičková, Ph.D.
předala slovo děkanovi PF UJEP doc. PaedDr. Pavlu Doulíkovi, Ph.D., kteýVR PF UJEP poŽádalza
oba Žadatele - doc. PaedDr. Pavla Doulíka, Ph'D.' a doc. PhDr. Jiřího Št<odu, Ph.D. - členy VR PF



UJEP o souhlasné stanovisko kjejich Žádosti o zahájení řÍzení ke jmenování profesorem na
Pedagogické fakultě Univezity Konštantína Filozofa v Nitře. Toto stanovisko je jednou z podmínek pro
zahéýení řízení ke jmenování profesorem na této univezitě.
oba Žadatelé následně opustili hlasovací místnost.

VR PF UJEP hlasovala o každé Žádostijednotlivě:

Žádost doc
Hlasování:
Přítomno
Pro
Proti
ZdrŽelo se

PaedDr. Pavla Doulíka, PhD.

24
24
0
0

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
Vědecká rada Pedagogické fakulty Univerzlty J. E. Purkyně v Ústí nad Labem vyslovila na
svém zasedání 26. března 2015 souhlasné stanovisko se zahájením řízení ke jmenování
profesorem doc. PaedDr. Pavla Doulíka, Ph.D', které bude podáno na Pedagogické fakuItě
Univerzity Konštantína Filozofa v Nitře.

Žaoost doc. PhDr. J|řího Škody, Ph.D.
Hlasování:
Přítomno 24
Pro 24
Proti 0
ZdrŽelo se 0

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
Vědecká rada Pedagogické fakuIty Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem vyslovila na
svém zasedání 26. března 20í5 souhlasné stanovisko se zahájením řizení ke jmenování
profesorem doc. PhDr. Jiřího Škody, Ph.D., které bude podáno na Pedagogicré tatultě
Univerzity Konštantína Filozofa v Nitře.

Ad 3)
Schválení nových členů do komisí pro státnízávěrečné zkouŠky a obhajoby kvalifikačnÍch prací.

Vsouladu se zákonem č.11111998 Qb' o vysokých školách, S 53 odst. 2 předloŽil proděkan pro
studium PF UJEP doc' PhDr. Jiří Škoda, Ph'D., návrhy kateder na doplnění komisí pro státni
závěreěné zkoušky azdŮraznil, Že podle $ 53 čl' 1zákona č. 111l1998 o vysokých Školách majíprávo
zkouŠet při státnízkouŠce pouze profesoři, docenti a odborníci schválení příslušnou vědeckou radou'
Návrh na schválení akademických pracovníků jako nových členů komisí pro SZZ podaly katedry:
katedra primárního a preprimárního vzdělávání, katedra tělesné výchovy a sportu a katedra výtvarné
kultury PF UJEP.

Katedra primárního a preprimárního vzdělávání PF UJEP navrhuje schválit do komise pro obhajoby
kvalifikačních prací a státních závěrečných zkouŠek u magisterských oborů zajiŠt'ovaných Katedrou
primárního a preprimárního vzdělávání PF UJEP:
Mgr. Dagmar Malinovou, Ph.D.

Katedra tělesné výchovy a sportu navrhuje schválit do komise pro obhajoby kvalifikačních prací aSZZ
oborůřajiŠt'ovaných katedrou tělesné výchovy a sportu PF UJEP:
Mgr. Stěfana Balkó, Ph.D.

Katedra výtvarné kultury PF UJEP navrhuje schválit do komise pro obhajoby kvalifikačních prací a
státních závěrečných zkouŠek u oborů zajiŠt'ovaných Katedrou výtvarné kultury PF UJEP:
PhDr. Martina Krummholze, Ph.D.

Hlasování proběhlo v bloku'



Hlasování:
Přítomno 26
Pro 26
Proti 0
ZdrŽelo se 0

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
VR PF UJEP schvaluje nové čIeny komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby
kvalifikačních prací.

Ad 4)
Žadost o prodlouŽení akreditace oboru habilitačního řízeníloboru řízení ke jmenování profesorem na
Katedře výtvarné kultury PF UJEP.

Doc. Mgr. Jitka Géringová' Ph.D., vedoucí Katedry výtvarné kultury PF UJEP seznámila členy VR PF
UJEP s materiály k Žádosti o prodlouŽení akreditace oboru habilitaěního řízeníloboru řzení ke
jmenování profesorem Výtvarná výchova - teorie a tvorba. ZdŮraznila, Že PF UJEP by ráda opět
získala akreditaci k habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem, tak jako již dvakrát
v minulých letech.

VR PF UJEP hlasovala o navrŽeném usnesení.
Hlasování:
Přítomno 26
Pro 26
Proti 0
ZdrŽelo se 0

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
VR schvaluje Žádost o prodloužení akreditace oboru habilitaěního řízení/oboru řízení ke
jmenování profesorem - Výtvarná výchova _ Teorie a tvorba.

Ad 5)
Různé

Děkan PF UJEP doc. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D., poděkoval členům VR PF UJEP za to, Že
souhlasili s návrhem na jmenování do VR PF UJEP a vyjádřil naději, Že společná práce bude přínosná
nejen pro jednotlivé členy VR, ale přinese i nové moŽnosti pro spolupráci mezi vysokými Školami'

doc. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D
děkan PF UJEP

Zapsala: Radka Ryglová
V Ustí nad Labem 26. 3.2015


